

April Current Affairs  
English & Urdu



LEARN  
TO  
LEAD

A FORUM OF  
ONLINE JOBS TEST  
PREPARATION  
& CAREER  
COUNSELING



LEARN ANY TIME AT ANY PLACE  
AT AFFORDABLE FEES

For Online Tests  
Preparation  
Contact



**JOIN US**

**03108690787**

**WWW.YOUTHLEADERSBALOCHISTAN.COM**



# Daily Current Affairs 02 April 2023

---

- 1:☐: The Islamic Development Bank (IsDB) on April 1, 2023 approved additional financing of \$13 million for the Central Asia South Asia Electricity Transmission and Trade Project (CASA-1000) that aims to meet the electricity demand in Pakistan and Afghanistan.
- .. 2:☐: Results from Quetta urban household survey carried out by the World Bank reveals that only 16 percent of working-age women in the area participate in the labour market, compared to 72pc men. ....
- 3:☐: Low human capital investments will limit the realisation of Pakistan`s ambition to become an upper middle-income country by 2047, says a new World Bank report.
- Pakistan`s Human Capital Index (HCI) value of 0.41 is low in both absolute and relative terms; lower than the South Asia average of 0.48, with Bangladesh at 0.46 and Nepal at 0.49.
- .4:👉 : Inflation measured by the Consumer Price Index (CPI) reached an all-time high of 35.37 per cent year-on-year (YoY) in March, revealed data issued by the Pakistan Bureau of Statistics (PBS) on Saturday. . This is the highest CPI increase on record since July 1965, according to the investment firm Arif Habib Corporation....
- 5:👉 : On 2 April 1792 The U.S. dollar is introduced
- The Mint Act of 1792 established the Dollar as U.S. currency. About two-thirds of global trade today is based on the U.S. Dollar..
- JOIN Daily Current Affairs & English Vocabulary Series or Online any Test Prepration, Contact whatsapp **03108690787**
- For Previous Data visit Official Facebook Page <https://www.facebook.com/youthleadersbalochistan/>
- Official Website [www.youthleadersbalochistan.com](http://www.youthleadersbalochistan.com)

# Daily Current Affairs 03 April 2023

---

- 1:🇵🇰: Pakistani gamer Arslan `Ash` Siddique won the Tekken 7 competition at EVO Japan 2023 on April 2, 2023 after beating South Korea`s Meo-II.
  - The Lahore-based player has now won three EVO titles. In 2019, he won the Tekken 7 tournament in Japan as well as the Evolution Championship Series in the United States..
- .. 2:🇵🇰: Pakistan will receive the first consignment of oil from Russia in May to facilitate general public, State Minister for Petroleum Dr. Musadik Malik said yesterday. ....
- 3:👉: The World Bank has proposed some changes in the implementation plan for the Sindh Water and Agriculture Transformation project to adapt mitigation activities to help the provincial government manage climate risks with a focus on the water and agricultural nexus.
- .4:👉: Pakistan will receive the first consignment of oil from Russia in May to facilitate general public, State Minister for Petroleum Dr. Musadik Malik said yesterday.....
- 5:👉: Finland will join NATO on Tuesday, said Jens Stoltenberg, head of the world`s largest military alliance. .
- JOIN Daily Current Affairs & English Vocabulary Series or Online any Test Prepration, Contact whatsapp **03108690787**
- For Previous Data visit Official Facebook Page <https://www.facebook.com/youthleadersbalochistan/>
- Official Website [www.youthleadersbalochistan.com](http://www.youthleadersbalochistan.com)



# Daily Current Affairs 04 April 2023

---

- 1: 🖱️ : The Supreme Court on Tuesday declared the order of the Election Commission of Pakistan (ECP) regarding delay in elections in Punjab and Khyber Pakhtunkhwa as unconstitutional.
- .. 2: 🖱️ : As expected the State Bank of Pakistan (SBP) on Tuesday increased policy rate by 100bps to record high of 21 per cent. ....
- 3: 🗄️ : The Sindh government has declared a public holiday in the province on April 4, 2023 ) on account of the death anniversary of the former Prime Minister Zulfikar Ali Bhutto
- .4: 🗄️ : 1949 NATO is formed
- 12 nations signed the North Atlantic Treaty to establish what is today one of the world's most important military alliances.....
- 5: 🖱️ : US president Donald Trump was formally arrested after his arrival at a New York courthouse where he will become the first former US president to face criminal charges..... .
- JOIN Daily Current Affairs & English Vocabulary Series or Online any Test Prepration, Contact whatsapp **03108690787**
- For Previous Data visit Official Facebook Page <https://www.facebook.com/youthleadersbalochistan/>
- Official Website [www.youthleadersbalochistan.com](http://www.youthleadersbalochistan.com)



# Daily Current Affairs 05 April 2023

---

- 1:🇵🇰: Pakistan's first-ever digital population and housing census has been stretched for six more days and now field enumerators will continue work till April 10.
- .. 2:🇵🇰: The federal cabinet has rejected the ruling of the Supreme Court that order elections in Punjab on May 14 by declaring an order of the Election Commission of Pakistan regarding delay in polls null and void.. .....
- 3:🇵🇰: Predicting difficult times ahead, the World Bank revised Pakistan's growth projections from 2 percent to 0.4 percent for the current fiscal year, citing tighter financial conditions and limited fiscal space among the primary reasons.
- .4:🇵🇰 : Hundreds of Palestinians were detained by Israeli forces after spending the night worshipping in Al-Aqsa Mosque.....
- 5:🇵🇰: China renames 11 places in the disputed border region as it claims sovereignty over Arunachal Pradesh. .
- JOIN Daily Current Affairs & English Vocabulary Series or Online any Test Prepration, Contact whatsapp **03108690787**
- For Previous Data visit Official Facebook Page <https://www.facebook.com/youthleadersbalochistan/>
- Official Website [www.youthleadersbalochistan.com](http://www.youthleadersbalochistan.com)

# Daily Current Affairs 06 April 2023

---

- 1:☐: Coalition government has decided to bring a resolution against Supreme Court's verdict in the election delay case in the National Assembly today on Thursday.
- .. 2:☐: The domestic debt of the central government has increased by Rs3 trillion during the first 8 months of the current financial year, reported the State Bank of Pakistan (SBP) on April 5, 2023. ....
- 3:☐: In a significant development, the National Tax Council (NTC) on April 5, 2023 approved the much-awaited Place of Provision of Service Rules (PPSRs), a step towards harmonising general sales tax on services across the country and ultimately easing the doing of businesses.
- .4:☐ : • A day after the Supreme Court overruled the Election Commission of Pakistan (ECP) and ordered it to hold elections to the Punjab Assembly on May 14, the commission announced the schedule for the polls...
- 5:☐: The foreign ministers of Iran and Saudi Arabia met in Beijing on Thursday for the first formal gathering of their top diplomats in more than seven years, after China brokered a deal to restore relations between the top regional powers.
- JOIN Daily Current Affairs & English Vocabulary Series or Online any Test Prepration, Contact whatsapp **03108690787**
- For Previous Data visit Official Facebook Page <https://www.facebook.com/youthleadersbalochistan/>
- Official Website [www.youthleadersbalochistan.com](http://www.youthleadersbalochistan.com)



# Daily Current Affairs 07 April 2023

---

- 1: In a historic development, Saudi Arabia and Iran have agreed to reopen embassies and resume bilateral flights.
- 2: In celebration of World Health Day on 7 April, Prime Minister Shehbaz Sharif announced the launch of the Pakistan government's first dedicated mental health app and helpline.

The app, called #Humraaz, was part of the government's ongoing efforts to address the rising mental health crisis in the country. ....

- 3: A boy Named Saeed Rashed AlMheiri from the United Arab Emirates has made history by becoming the youngest person to publish a book and enter the Guinness World Records.

- 4: • On 7 April 1948 The World Health Organization is established

- The WHO is a United Nations agency concerned with fighting disease and epidemics worldwide, building up national health services, and improving health education in its 194 member states....

- 5: On 7 April 1969 The internet is born
- The Advanced Research Projects Agency (ARPA) awarded a contract to build a precursor of today's world wide web to BBN Technologies. The date is widely considered as the internet's symbolic birthday..

- JOIN Daily Current Affairs & English Vocabulary Series or Online any Test Prepration, Contact whatsapp **03108690787**

- For Previous Data visit Official Facebook Page <https://www.facebook.com/youthleadersbalochistan/>

- Official Website [www.youthleadersbalochistan.com](http://www.youthleadersbalochistan.com)

# Daily Current Affairs 08 April 2023

---

- 1: 🖱️ : The High Education Commission (HEC) has made it mandatory for students at all universities in the country to study holy Quran with translation to obtain any undergraduate degree
- .. 2: 🖱️ : Enaam Ahmed, a British-Pakistani, registered his name at the Indianapolis Motor Speedway and achieved the third fastest time. ....
- 3: 🖱️ : President Dr Arif Alvi refused to assent to the bill recently passed by the two houses of parliament, seeking to curtail the powers of the Chief Justice of Pakistan (CJP).
- .4: 🖱️ : • The government has decided to reopen Taftan Bazarcha Business Gateway on a trial basis from April 8, 2023 (today), almost nine years after it was closed in 2014 over security reasons.....
- 5: 🖱️ : The Muslims across the Globe observed Saturday (Ramzan 17) as "Yaum-ul-Furqan" to commemorate the great battle of "Badr", which took place on 2 AH. Furqan designated by Holy Quran in Surah Al Anfal signifies distinction between right and wrong, the truth and untruth.....
- JOIN Daily Current Affairs & English Vocabulary Series or Online any Test Preparation, Contact whatsapp **03108690787**
- For Previous Data visit Official Facebook Page <https://www.facebook.com/youthleadersbalochistan/>
- Official Website [www.youthleadersbalochistan.com](http://www.youthleadersbalochistan.com)



# Daily Current Affairs 09 April 2023

---

- 1: The National Assembly (NA) under the leadership of Speaker Raja Pervez Ashraf, is all set to celebrate the 50th anniversary of the Constitution of Pakistan 1973 on 10 October, a landmark document that laid the foundation of a democratic and progressive society in the country.
- 2: In order to assist poor families in marrying off their children, a Jirga, or council of tribal elders, in the Pakistani province of Lower Dir set a tola (11.7 grams) of gold as dowry, according to villagers.. ..
- 3: Prime Minister Shehbaz Sharif called for an emergency cabinet meeting to discuss the issue of Punjab elections, amidst the coalition government's persistent disregard for the Supreme Court's ruling.
- 4: • World Health Organization has signed a Memorandum of Understanding with the health department of the Sindh government under which it will rehabilitate one hundred and fifty flood affected health facilities across the province.....
- 5: North Korea has carried out another test of a nuclear-capable underwater attack drone, its state media reported on Saturday amid ongoing tension with the United States and South Korea.....
- JOIN Daily Current Affairs & English Vocabulary Series or Online any Test Preparation, Contact whatsapp **03108690787**
- For Previous Data visit Official Facebook Page <https://www.facebook.com/youthleadersbalochistan/>
- Official Website [www.youthleadersbalochistan.com](http://www.youthleadersbalochistan.com)

# Daily Current Affairs 10 April 2023

---

- 1:☐: The National Assembly unanimously passed a resolution, designating April 10 as the National Constitution Day.
- .. 2:☐: The joint sitting of the Parliament on Monday passed the Supreme Court Practice and Procedure Bill, 2023 that aims at curtailing the powers of the chief justice of Pakistan. . . . .
- 3:☐: A complaint has been filed in the Supreme Judicial Council against four judges of the Supreme Court, including Chief Justice Umar Ata Bandial, over alleged misconduct.
- .4:☐ : • The 2023 spring meetings of the World Bank Group and the International Monetary Fund (IMF) begin in the US capital on Monday to consider `uncertainties and risks weighing heavily` on the global economy.....
- 5:☐: In the last Ash'ra (10 days) of Ramadan this year, as many as 4200 pilgrims will stay at Masjid Nabawi (peace be upon him) on next Tuesday for Itikaf.....
- JOIN Daily Current Affairs & English Vocabulary Series or Online any Test Prepration, Contact whatsapp **03108690787**
- For Previous Data visit Official Facebook Page <https://www.facebook.com/youthleadersbalochistan/>
- Official Website [www.youthleadersbalochistan.com](http://www.youthleadersbalochistan.com)



# Daily Current Affairs 13 to 24 April

---

- 1: 🖱️ : • A national curriculum for grades 9 to 12 has been prepared and endorsed by experts belonging to all provinces and federating units and now it will be presented to the education minister for final approval.  
• The national curriculum from classes 1 to 8 is already being implemented in provinces except for Sindh.
- .. 2: 🖱️ : India is set to become the world's most populous country by the end of June, UN estimates showed on April 19, 2023, posing huge challenges to a nation with creaking infrastructure and insufficient jobs for millions of young people. . . ..
- 3: 🖱️ : In a dramatic move, the AJK Legislative Assembly elected its Speaker Chaudhry Anwarul Haq as the next premier in the small hours of April 19, 2023, ending a weeklong deadlock after ex-PM Tanveer Ilyas` disqualification.
- .4: 🖱️ : • JUI-F's Senator Talha Mahmood has been given the additional charge of Religious Affairs minister, the post that fell vacant following the death of Mufti Abdul Shakoor in a car crash...
- 5: 🖱️ : Iran`s embassy in Saudi Arabia reopened its gates on April 12, 2023 for the first time in seven years, a Reuters witness said, under a deal to re-establish ties that could ease a long-standing rivalry that has helped fuel conflicts around the Middle East.....
- 6: The five match T20 series between Pakistan and New Zealand was concluded. The series was in fact tied between the two teams.by 2-2 & fourth match ended without any result due to rain and hailstorm
- JOIN Daily Current Affairs & English Vocabulary Series or Online any Test Prepration, Contact whatsapp **03108690787**
- For Previous Data visit Official Facebook Page <https://www.facebook.com/youthleadersbalochistan/>
- Official Website [www.youthleadersbalochistan.com](http://www.youthleadersbalochistan.com)

# Daily Current Affairs 25 to 30 April

- 1: 🖱️ : • Pakistan experienced the highest number of civilian casualties due to use of explosive weapons in 2022, says a report by Action on Armed Violence (AOAV), a London-based charity, recording 721 civilian casualties due to use of explosive weapons in 126 incidents in the country.
- .. 2: 🖱️ : Yasmeen Lari, Pakistan's first female architect, has been honored with UK's King Royal Gold Medal for Architecture for her contributions to zero-carbon self-build concepts for displaced populations.. . . . .
- 3: 🖱️ : Mohammed Shahabuddin, a former judge and a ruling party official, was sworn in as the president of Bangladesh on April 24, 2023, just months before a general election.
- .4: 🖱️ : • Turkiye has inaugurated its first nuclear power plant established with assistance of Russia, joining the club of nuclear power countri...
- 5: 🖱️ : Emirati astronaut Sultan Alneyadi stepped out of the International Space Station (ISS) on April 28, 2023 for the first spacewalk by an Arab astronaut, a moment touted by the UAE as a `milestone` .....
- 6: World Malaria Day is an international observance commemorated every year on 25 April and recognizes global efforts to control malaria

JOIN Daily Current Affairs & English Vocabulary Series or Online any Test Prepration, Contact whatsapp **03108690787**

For Previous Data visit Official Facebook Page <https://www.facebook.com/youthleadersbalochistan/>

Official Website [www.youthleadersbalochistan.com](http://www.youthleadersbalochistan.com)



## ڈیلی کرنٹ افیئرز 25 تا 30 اپریل

- 1: 🇵🇰: • پاکستان میں 2022 میں دھماکا خیز ہتھیاروں کے استعمال کی وجہ سے سب سے زیادہ شہری ہلاکتیں ہوئیں، لندن میں قائم ایک خیراتی ادارے ایکشن آن آرمڈ وائلنس (AOAV) کی رپورٹ کے مطابق، دھماکہ خیز ہتھیاروں کے استعمال کی وجہ سے 721 شہری ہلاکتیں ریکارڈ کی گئیں۔ ملک میں 126 واقعات میں ..
- 2: 🇵🇰: پاکستان کی پہلی خاتون آرکیٹیکٹ یاسمین لاری کو بے گھر آبادیوں کے لیے زیرو کاربن سیلف بلڈ تصورات میں ان کی شراکت کے لیے برطانیہ کے کنگ رائل گولڈ میڈل برائے آرکیٹیکچر سے نوازا گیا ہے۔ .....

3: 🇵🇰: محمد شہاب الدین، ایک سابق جج اور حکمران جماعت کے عہدیدار، نے عام انتخابات سے چند ماہ قبل 24 اپریل 2023 کو بنگلہ دیش کے صدر کی حیثیت سے حلف اٹھایا۔ .

4: 🇵🇰: • ترکی نے روس کے تعاون سے قائم کیے گئے اپنے پہلے جوہری پاور پلانٹ کا افتتاح کر دیا، جوہری توانائی والے ملک کے کلب میں شامل ہو کر...

5: 🇵🇰: اماراتی خلاباز سلطان النیادی نے 28 اپریل 2023 کو ایک عرب خلاباز کی پہلی اسپیس واک کے لیے بین الاقوامی خلائی اسٹیشن (ISS) سے باہر نکلا، جس لمحے کو متحدہ عرب امارات نے ایک 'سنگ میل' قرار دیا۔ ...

6: ملیریا کا عالمی دن ایک بین الاقوامی دن ہے جو ہر سال 25 اپریل کو منایا جاتا ہے

آن لائن کسی بھی ٹیسٹ کی تیاری کے لیے واٹس

ایپ پر رابطہ کریں **03108690787**

ڈیلی کرنٹ افیئرز 13 تا 24 اپریل

1: 🇵🇰: • کلاس 9 سے 12 کے لیے ایک قومی نصاب تیار کیا گیا ہے جس کی تمام صوبوں اور وفاقی اکائیوں سے تعلق رکھنے والے ماہرین نے توثیق کی ہے اور اب اسے حتمی منظوری کے لیے وزیر تعلیم کو پیش کیا جائے گا۔ • کلاس 1 سے 8 تک قومی نصاب پہلے ہی سندھ کے علاوہ صوبوں میں لاگو کیا جا رہا ہے۔

2: 🇵🇰: • ہندوستان جون کے آخر تک دنیا کا سب سے زیادہ آبادی والا ملک بننے کے لیے تیار ہے، اقوام متحدہ کے اندازوں کے مطابق 19 اپریل 2023 کو دکھایا گیا ہے، جس میں بنیادی ڈھانچے کی تباہی اور لاکھوں نوجوانوں کے لیے ناکافی ملازمتوں والی قوم کے لیے بڑے چیلنجز ہیں۔ . . .

3: 🇵🇰: • ایک ڈرامائی اقدام میں، آزاد جموں و کشمیر کی قانون ساز اسمبلی نے سابق وزیر اعظم تنویر الیاس کی نااہلی کے بعد ایک ہفتہ طویل تعطل کا خاتمہ کرتے ہوئے، 19 اپریل 2023 کو اپنے اسپیکر چوہدری انوار الحق کو اگلا وزیر اعظم منتخب کیا۔

4: 🇵🇰: • جے یو آئی (ف) کے سینیٹر طلحہ محمود کو وزیر مذہبی امور کا اضافی چارج دے دیا گیا ہے، یہ عہدہ مفتی عبدالشکور کے کار حادثے میں جاں بحق ہونے کے بعد خالی ہوا تھا۔

5: 🇵🇰: • سعودی عرب میں ایران کے سفارت خانے نے سات سالوں میں پہلی بار 12 اپریل 2023 کو اپنے دروازے دوبارہ کھولے، تعلقات کو دوبارہ قائم کرنے کے معاہدے کے تحت جو دیرینہ دشمنی کو کم کر سکتا ہے۔ مشرق وسطیٰ کے ارد گرد تنازعات کو ہوا دینے میں مدد ملی۔

6: پاکستان اور نیوزی لینڈ کے درمیان پانچ میچوں کی ٹی ٹوئنٹی سیریز اختتام پذیر ہوگئی۔ درحقیقت دونوں ٹیموں کے درمیان سیریز 2-2 سے برابر ہوئی چوتھا میچ بارش اور ژالہ باری کے باعث بغیر کسی نتیجے کے ختم ہوا

روزانہ کرنٹ افیئرز اور انگریزی الفاظ کی سیریز میں شامل ہوں یا آن لائن کسی بھی ٹیسٹ کی تیاری کے لیے واٹس ایپ پر رابطہ کریں

03108690787



## ڈیلی کرنٹ افیئرز 10 اپریل 2023

1: قومی اسمبلی نے متفقہ طور پر ایک قرارداد منظور کی، جس میں 10 اپریل کو قومی یوم آئین کے طور پر نامزد کیا گیا۔

2: پیر کو پارلیمنٹ کے مشترکہ اجلاس نے سپریم کورٹ پریکٹس اینڈ پروسیجر بل 2023 منظور کر لیا جس کا مقصد چیف جسٹس آف پاکستان کے اختیارات کو کم کرنا ہے۔

3: چیف جسٹس عمر عطا بندیال سمیت سپریم کورٹ کے 4 ججز کے خلاف مبینہ بدتمیزی پر سپریم جوڈیشل کونسل میں شکایت درج کرادی گئی۔

4: ورلڈ بینک گروپ اور انٹرنیشنل مانیٹری فنڈ (IMF) کی 2023 کے موسم بہار کی میٹنگز پیر کو امریکی دارالحکومت میں شروع ہوں گی تاکہ عالمی معیشت پر 'غیر یقینی صورتحال اور خطرات' پر غور کیا جا سکے۔

5: اس سال رمضان المبارک کے آخری عشرہ (10 دن) میں 4200 عازمین منگل کو اعتکاف کے لیے مسجد نبوی صلی اللہ علیہ وسلم میں قیام کریں گے۔

روزانہ کرنٹ افیئرز اور انگریزی الفاظ کی سیریز میں شامل ہوں یا کسی بھی ٹیسٹ کی تیاری کے لیے آن لائن واٹس ایپ پر رابطہ کریں

03108690787

## ڈیلی کرنٹ افیئرز 09 اپریل 2023

1: 📌: سپیکر راجہ پرویز اشرف کی قیادت میں قومی اسمبلی (این اے) 10 اکتوبر کو آئین پاکستان 1973 کی 50 ویں سالگرہ منانے کے لیے تیار ہے، یہ ایک تاریخی دستاویز ہے جس نے ایک جمہوری اور ترقی پسند معاشرے کی بنیاد رکھی۔ ملک میں..

2: 📌: دیہاتیوں کے مطابق، پاکستانی صوبے لوئر دیر میں ایک جرگہ، یا قبائلی عمائدین کی کونسل نے غریب خاندانوں کو ان کے بچوں کی شادی میں مدد کرنے کے لیے ایک تولہ (11.7 گرام) سونا بطور جہیز مقرر کیا۔.....

3: 📌: مخلوط حکومت کی جانب سے سپریم کورٹ کے فیصلے کو مسلسل نظر انداز کیے جانے کے درمیان وزیر اعظم شہباز شریف نے پنجاب انتخابات کے معاملے پر غور کے لیے کابینہ کا ہنگامی اجلاس طلب کر لیا۔

4: 📌: • عالمی ادارہ صحت نے سندھ حکومت کے محکمہ صحت کے ساتھ مفاہمت کی ایک یادداشت پر دستخط کیے ہیں جس کے تحت وہ صوبے بھر میں سیلاب سے متاثرہ ایک سو پچاس صحت کی سہولیات کی بحالی کرے گا۔

5: 📌: شمالی کوریا نے جوہری صلاحیت کے حامل زیر آب حملہ کرنے والے ڈرون کا ایک اور تجربہ کیا ہے،

روزانہ کرنٹ افیئرز اور انگریزی الفاظ کی سیریز میں شامل ہوں یا آن لائن کسی بھی ٹیسٹ کی تیاری کے لیے واٹس ایپ پر رابطہ کریں

03108690787



## ڈیلی کرنٹ افیئرز 08 اپریل 2023

1: 📌: ہائی ایجوکیشن کمیشن (ایچ ای سی) نے ملک کی تمام یونیورسٹیوں کے طلباء کے لیے انڈرگریجویٹ ڈگری حاصل کرنے کے لیے قرآن پاک کا ترجمہ کے ساتھ مطالعہ کرنا لازمی قرار دے دیا ہے۔ ..

2: 📌: برطانوی نژاد پاکستانی انعام احمد نے انڈیانا پولیس موٹر سپیڈ وے پر اپنا نام درج کرایا اور تیسرا تیز ترین وقت حاصل کیا۔ .....

3: 📌: صدر ڈاکٹر عارف علوی نے حال ہی میں پارلیمنٹ کے دونوں ایوانوں سے منظور کیے گئے بل کی منظوری دینے سے انکار کر دیا، جس میں چیف جسٹس آف پاکستان (سی جے پی) کے اختیارات کو کم کرنے کی کوشش کی گئی۔ .

4: 📌: • حکومت نے 8 اپریل 2023 () سے تفتان بازارچہ بزنس گیٹ وے کو آزمائشی بنیادوں پر دوبارہ کھولنے کا فیصلہ کیا ہے، سیکیورٹی وجوہات کی بنا پر 2014 میں بند ہونے کے تقریباً نو سال بعد....

5: 📌: دنیا بھر کے مسلمانوں نے ہفتہ (17) رمضان) کو "یوم الفرقان" کے طور پر "بدر" کی عظیم غزوہ کی یاد میں منایا، جو 2 ہجری کو ہوئی تھی۔

روزانہ کرنٹ افیئرز اور انگریزی الفاظ کی سیریز میں شامل ہوں یا کسی بھی ٹیسٹ کی تیاری کے لیے آن لائن واٹس ایپ پر رابطہ کریں

03108690787

## ڈیلی کرنٹ افیئرز 07 اپریل 2023

1: 🇸🇦: ایک تاریخی پیشرفت میں، سعودی عرب اور ایران نے سفارت خانے دوبارہ کھولنے اور دو طرفہ پروازیں دوبارہ شروع کرنے پر اتفاق کیا ہے۔  
.. 2: 🇸🇦: 7 اپریل کو صحت کے عالمی دن کے موقع پر، وزیر اعظم شہباز شریف نے پاکستان کی حکومت کی پہلی ذہنی صحت کی ایپ اور ہیلپ لائن کے آغاز کا اعلان کیا۔ #Humraaz نامی ایپ ملک میں ذہنی صحت کے بڑھتے ہوئے بحران سے نمٹنے کے لیے حکومت کی جاری کوششوں کا حصہ تھی۔.....

3: 🇸🇦: متحدہ عرب امارات سے تعلق رکھنے والے سعید راشد المہیری نامی لڑکے نے کتاب شائع کر کے گنیز ورلڈ ریکارڈ میں نام درج کروا کر تاریخ رقم کردی۔

4: 🇸🇦: • 7 اپریل 1948 کو ورلڈ ہیلتھ آرگنائزیشن کا قیام عمل میں آیا ڈبلیو ایچ او اقوام متحدہ کی ایک ایجنسی ہے جو دنیا بھر میں بیماریوں اور وبائی امراض سے لڑنے، قومی صحت کی خدمات کی تعمیر، اور اس کے 194 رکن ممالک میں صحت کی تعلیم کو بہتر بنانے سے متعلق ہے۔

5: 🇸🇦: 7 اپریل 1969 کو انٹرنیٹ کا جنم ہوا۔ ایڈوانسڈ ریسرچ پروجیکٹس ایجنسی (ARPA) نے BBN ٹیکنالوجیز کو آج کے ورلڈ وائڈ ویب کا پیش خیمہ بنانے کا ٹھیکہ دیا۔ اس تاریخ کو بڑے پیمانے پر انٹرنیٹ کی علامتی سالگرہ کے طور پر سمجھا جاتا ہے۔

روزانہ کرنٹ افیئرز اور انگریزی الفاظ کی سیریز میں شامل ہوں یا کسی بھی ٹیسٹ کی تیاری کے

لیے آن لائن واٹس ایپ پر رابطہ کریں

03108690787



## ڈیلی کرنٹ افیئرز 06 اپریل 2023

1: ✨: مخلوط حکومت نے انتخابات میں تاخیر کیس میں سپریم کورٹ کے فیصلے کے خلاف آج جمعرات کو قومی اسمبلی میں قرارداد لانے کا فیصلہ کیا ہے۔

2: ✨: رواں مالی سال کے پہلے 8 مہینوں کے دوران مرکزی حکومت کے گھریلو قرضوں میں 3 ٹریلین روپے کا اضافہ ہوا ہے، اسٹیٹ بینک آف پاکستان (SBP) نے 5 اپریل 2023 کو رپورٹ پیش کیا۔

3: ✨: ایک اہم پیش رفت میں، نیشنل ٹیکس کونسل (این ٹی سی) نے 5 اپریل 2023 کو سروس رولز کی فراہمی کے (PPSRs) کی منظوری دی، جو ملک بھر میں خدمات پر جنرل سیلز ٹیکس کو ہم آہنگ کرنے کی طرف ایک قدم ہے۔

4: ✨: • سپریم کورٹ کی جانب سے الیکشن کمیشن آف پاکستان (ECP) کو کالعدم قرار دینے اور اسے 14 مئی کو پنجاب اسمبلی کے انتخابات کرانے کا حکم دینے کے ایک دن بعد، کمیشن نے انتخابات کے شیڈول کا اعلان کیا...

5: ✨: ایران اور سعودی عرب کے وزرائے خارجہ نے جمعرات کو بیجنگ میں اپنے اعلیٰ سفارت کاروں کے سات سال سے زائد عرصے میں پہلی باضابطہ ملاقات کے لیے ملاقات کی، جب چین کی جانب سے اعلیٰ علاقائی طاقتوں کے درمیان تعلقات کی بحالی کے لیے ایک معاہدے کی ثالثی کی گئی۔

روزانہ کرنٹ افیئرز اور انگریزی الفاظ کی سیریز میں شامل ہوں یا آن لائن کسی بھی ٹیسٹ کی تیاری کے لیے واٹس ایپ پر رابطہ کریں

03108690787

## ڈیلی کرنٹ افیئرز 05 اپریل 2023

1: 🇵🇰: پاکستان کی پہلی ڈیجیٹل آبادی اور ہاؤسنگ مردم شماری کو مزید چھ دن تک بڑھا دیا گیا ہے اور اب فیلڈ اینومیٹرز 10 اپریل تک کام جاری رکھیں گے۔

2: 🇵🇰: وفاقی کابینہ نے انتخابات میں تاخیر سے متعلق الیکشن کمیشن آف پاکستان کے حکم نامے کو کالعدم قرار دیتے ہوئے 14 مئی کو پنجاب میں انتخابات کرانے کے سپریم کورٹ کے فیصلے کو مسترد کر دیا ہے۔

3: 🇵🇰: آنے والے مشکل وقت کی پیشین گوئی کرتے ہوئے، عالمی بینک نے بنیادی وجوہات میں سے سخت مالی حالات اور محدود مالیاتی جگہ کا حوالہ دیتے ہوئے، موجودہ مالی سال کے لیے پاکستان کی ترقی کے تخمینے کو 2 فیصد سے 0.4 فیصد تک تبدیل کر دیا۔

4: 🇵🇰: اسرائیلی فورسز نے سینکڑوں فلسطینیوں کو مسجد اقصیٰ میں رات عبادت کرنے کے بعد حراست میں لے لیا۔

5: 🇵🇰: چین نے اروناچل پردیش پر خودمختاری کا دعویٰ کرتے ہوئے متنازعہ سرحدی علاقے میں 11 مقامات کا نام تبدیل کر دیا۔

روزانہ کرنٹ افیئرز اور انگریزی الفاظ کی سیریز میں شامل ہوں یا کسی بھی ٹیسٹ کی تیاری کے لیے آن لائن واٹس ایپ پر رابطہ کریں

03108690787





## ڈیلی کرنٹ افیئرز 04 اپریل 2023

- 1: 📌: سپریم کورٹ نے منگل کو الیکشن کمیشن آف پاکستان (ECP) کے پنجاب اور خیبرپختونخوا میں انتخابات میں تاخیر کے حکم کو غیر آئینی قرار دے دیا۔ ..
- 2: 📌: توقع کے مطابق اسٹیٹ بینک آف پاکستان (SBP) نے منگل کو پالیسی ریٹ میں 100bps کا اضافہ کر کے 21 فیصد کی بلند ترین سطح پر پہنچا دیا۔ .....
- 3: 📌: سندھ حکومت نے سابق وزیر اعظم ذوالفقار علی بھٹو کی برسی کے موقع پر 4 اپریل 2023 کو صوبے میں عام تعطیل کا اعلان کیا ہے۔
- 4: 📌: 1949 میں نیٹو کا قیام عمل میں آیا 12 ممالک نے شمالی بحر اوقیانوس کے معاہدے پر دستخط کیے جو آج دنیا کے اہم ترین فوجی اتحادوں میں سے ایک ہے۔
- 5: 📌: امریکی صدر ڈونلڈ ٹرمپ کو باضابطہ طور پر نیویارک کی عدالت میں پہنچنے کے بعد گرفتار کر لیا گیا جہاں وہ مجرمانہ الزامات کا سامنا کرنے والے پہلے امریکی صدر بن جائیں گے۔ روزانہ کرنٹ افیئرز اور انگریزی الفاظ کی سیریز میں شامل ہوں یا کسی بھی ٹیسٹ کی تیاری کے لیے آن لائن واٹس ایپ پر رابطہ کریں

03108690787

## ڈیلی کرنٹ افیئرز 03 اپریل 2023

1: 🇵🇰: پاکستانی گیمر ارسالان 'ایش' صدیق نے 2 اپریل 2023 کو EVO جاپان 2023 میں جنوبی کوریا کے Meo-II کو برا کر Tekken 7 مقابلہ جیت لیا۔ • لاہور سے تعلق رکھنے والے کھلاڑی اب تین ای وی او ٹائٹل جیت چکے ہیں۔ 2019 میں، اس نے جاپان میں Tekken 7 ٹورنامنٹ کے ساتھ ساتھ ریاستہائے متحدہ میں Evolution Championship سیریز جیتی۔ ..

2: 🇵🇰: پاکستان کو عام لوگوں کی سہولت کے لیے مئی میں روس سے تیل کی پہلی کھیپ موصول ہوگی، وزیر مملکت برائے پیٹرولیم ڈاکٹر مصدق ملک .....

3: 🇵🇰: ورلڈ بینک نے سندھ کے پانی اور زراعت کی تبدیلی کے منصوبے کے نفاذ کے منصوبے میں کچھ تبدیلیاں تجویز کی ہیں تاکہ صوبائی حکومت کو آب و ہوا اور زرعی گٹھ جوڑ پر توجہ مرکوز کرتے ہوئے موسمیاتی خطرات سے نمٹنے میں مدد کرنے کے لیے تخفیف کی سرگرمیوں کو اپنایا جا سکے۔

4: 🇵🇰: سیو دی چلڈرن کا کہنا ہے کہ جنگ ایک اور سنگین سنگ میل تک پہنچ گئی ہے، جس میں کم از کم 501 یوکرانی بچوں کی ہلاکت کی تصدیق ہوئی ہے۔ اصل تعداد اس سے کہیں زیادہ ہونے کا خدشہ ہے

5: 🇵🇰: فن لینڈ منگل کو نیٹو میں شامل ہو جائے گا، دنیا کے سب سے بڑے فوجی اتحاد کے سربراہ جینز اسٹولٹن برگ نے کہا۔ .

روزانہ کرنٹ افیئرز اور انگریزی الفاظ کی سیریز میں شامل ہوں یا کسی بھی ٹیسٹ کی تیاری کے لیے آن لائن واٹس ایپ پر رابطہ کریں

03108690787



## ڈیلی کرنٹ افیئرز 02 اپریل 2023

1: 📌: اسلامی ترقیاتی بینک (ISDB) نے 1 اپریل 2023 کو سینٹرل ایشیا ساؤتھ ایشیا الیکٹرسٹی ٹرانسمیشن اینڈ ٹریڈ پروجیکٹ (CASA-1000) کے لیے \$13 ملین کی اضافی فنانسنگ کی منظوری دی جس کا مقصد پاکستان اور افغانستان میں بجلی کی طلب کو پورا کرنا ہے۔ .

2: 📌: ورلڈ بینک کی طرف سے کوئٹہ کے شہری گھریلو سروے کے نتائج سے پتہ چلتا ہے کہ 72 فیصد مردوں کے مقابلے میں اس علاقے میں صرف 16 فیصد کام کرنے والی خواتین لیبر مارکیٹ میں حصہ لیتی ہیں۔ . . . .

3: 📌: کم انسانی سرمائے کی سرمایہ کاری 2047 تک پاکستان کے اعلیٰ متوسط آمدنی والے ملک بننے کے عزائم کے حصول کو محدود کر دے گی، ورلڈ بینک کی ایک نئی رپورٹ میں کہا گیا ہے۔ .

پاکستان کا ہیومن کیپیٹل انڈیکس (HCI) 0.41 کی قدر دونوں لحاظ سے کم ہے۔ جنوبی ایشیا کی اوسط 0.48 سے کم، بنگلہ دیش 0.46 اور نیپال 0.49 پر ہے۔ .

4: 📌: کنزیومر پرائس انڈیکس (سی پی آئی) سے مایا گیا افراط زر مارچ میں 35.37 فیصد سال بہ سال (YoY) کی اب تک کی بلند ترین سطح پر پہنچ گیا، ہفتہ کو پاکستان بیورو آف سٹیٹسٹکس (PBS) کے جاری کردہ اعداد و شمار میں انکشاف کیا گیا ہے۔ . . سرمایہ کاری فرم عارف حبیب کارپوریشن کے مطابق یہ جولائی 1965 کے بعد ریکارڈ پر سب سے زیادہ CPI اضافہ ہے۔

5: 📌: 2 اپریل 1792 کو امریکی ڈالر متعارف کرایا گیا۔ 1792 کے منٹ ایکٹ نے ڈالر کو امریکی کرنسی کے طور پر قائم کیا۔ آج عالمی تجارت کا تقریباً دو تہائی حصہ امریکی ڈالر پر مبنی ہے۔ روزانہ کرنٹ افیئرز اور انگریزی الفاظ کی سیریز

میں شامل ہوں یا کسی بھی ٹیسٹ کی تیاری کے لیے آن لائن واٹس ایپ پر رابطہ کریں

03108690787

## ڈیلی کرنٹ افیئرز 01 اپریل 2023

1: 📌: جسٹس مسرت بلالی نے ہفتے کے روز پشاور ہائی کورٹ کی پہلی خاتون چیف جسٹس کی حیثیت سے حلف اٹھایا، قوم کے لیے ایک تاریخی موقع۔

2: 📌: وزیر خزانہ اسحاق ڈار نے تصدیق کی کہ چین نے گزشتہ ہفتے 2 بلین ڈالر کا قرضہ دیا جو کہ نقدی کے بحران سے دوچار ملک کے لیے ریلیف کی سانس لے رہا ہے کیونکہ حکومت قرض کی نادہندگی کو روکنے کے لیے فنڈز کی شدت سے تلاش کر رہی ہے۔

3: 📌: بر موسم کے دوست پاکستان اور چین تین سال کے وقفے کے بعد پیر (3 اپریل) سے تجارتی سرگرمیوں کے لیے خنجراب پاس سے گزرنے والی ایک اہم سرحد کھولنے کے لیے تیار ہیں۔

4: 📌: غیر یقینی سیاسی اور معاشی صورتحال کے درمیان، معیشت پر مہنگائی کا دباؤ گزشتہ سال میں تقریباً تین گنا بڑھ گیا اور مارچ 2023 میں تاریخی بلند ترین سطح پر پہنچ گیا۔

5: 📌: 1 اپریل 1976 کو Apple Inc کی بنیاد رکھی گئی۔ کمپیوٹر کمپنی، جو ایک ملٹی نیشنل کارپوریشن میں تبدیل ہوئی ہے اور جس کی سب سے مشہور پروڈکٹ آئی فون ہے، اس کی بنیاد اسٹیو جابز، اسٹیو ووزنیاک اور روناڈ وین نے رکھی تھی۔ 2012 میں، کمپنی کی عالمی آمدنی 156 بلین ڈالر تھی۔

روزانہ کرنٹ افیئرز اور انگریزی الفاظ کی سیریز میں شامل ہوں یا کسی بھی ٹیسٹ کی تیاری کے لیے آن لائن واٹس ایپ پر رابطہ کریں

03108690787



## Important Note

اسلام علیکم

ہم اپنے سے ہر ممکن کوشش کرتے کہ نوٹس میں موجود مواد صحیح ہو لیکن لازم سی بات ہے ہم بھی مختلف ذرائع جیسے کبھی کتب سے یا انٹرنیٹ وغیرہ سے لیتے ہیں اس لیے اگر کبھی کسی اسٹوڈنٹ کو کہی پر غلطی نظر آئے تو سکرین شاٹ کے ساتھ ہمیں اطلاع دے تاکہ اسکی

تصحیح کر سکے۔

اس کے علاوہ تمام اسٹوڈنٹس سے گزارش ہے کہ نوٹس لیکچرز وٹس ایپ سے ڈاؤن کرنے کے بعد اپنے میموری میں الگ سے سیو کرے ڈیلیٹ ہونے کی صورت میں دوبارہ سینڈ نہیں کر سکتے کیونکہ اسٹوڈنٹس کافی زیادہ ہے سب کو سارے نوٹس لیکچرز دوبارہ سینڈ نہیں کر سکتے

شکریہ

For more info

03108690787



# Online Teaching Tests Preparation

## SST,EST,JET, JVT

یوتھ لیڈرز بلوچستان کے زیر اہتمام پچھلے ٹیسٹ میں بہترین رزلٹ کے بعد بلوچستان ایجوکیشن ڈیپارٹمنٹ میں آنے والے آسامیوں کے ٹیسٹ کی تیاری کے لیے کلاسز کا آغاز



SBK  
Testing Service

Affordable Fee

**Enroll Now**



03108690787

### Specifications

Daily lectures  
MCQS based Mock tests  
As per Syllabus of BPSC,CTSP,NTS



روزانہ بذریعہ وٹس ایپ نوٹس اور لیکچرز  
ہر ایک دن بعد آن لائن پریکٹس ٹیسٹ



[www.youthleadersbalochistan.com](http://www.youthleadersbalochistan.com)





# Online Preparation For Jobs / Entry Tests

Since 2019

**BY YLB EDUCATIONAL FORUM**



## OUR SERVICES

- ✓ JVT, JET, SST, PST  
& Other Teaching Test
- ✓ Office Assistant LDC & UDC
- ✓ FIA, FBR, NAB, NHMP, ASF
- ✓ NTS, CTSP, PTS, HEC
- ✓ HEC, HAT, GAT, LAT, & Scholarships Test
- ✓ BPSC, FPSC, PPSC, SPSC KPSC

Daily Notes  
or Lectures  
Providing Via  
Whatsapp  
According to  
Syllabus

Regular Online  
MCQs Type  
Screening  
Test at Official  
website &  
Results of All  
Students

Affordable  
Fee &  
Flexible Time  
Watch &  
Read the  
Topic  
Any Time you  
get free



کسی بھی ٹیسٹ کی تیاری گھر بیٹھے کسی بھی وقت بلدیہ وٹس ایپ  
اور آفیشل ویب سائٹ سکریننگ ٹیسٹ انتہائی آسان انداز میں

**REGISTER  
NOW**

**Official Whatsapp  
03108690787**

**Official Website**

[www.youthleadersbalochistan.com](http://www.youthleadersbalochistan.com)